[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШǍНУ

12.10.2009   381№
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2009  № 381
с. Красные Четаи

О проведении Года учителя

в Красночетайском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 г. № 259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя», распоряжения  Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября  2009 года № 300-р п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу по проведению в 2010 году в Красночетайском районе Года учителя, объявленного в Российской Федерации (далее – Год учителя), и утвердить ее состав согласно приложению № 1;
2. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в 2009 году в Красночетайском районе в рамках Года учителя, согласно приложению № 2;

3. Финансовому отделу администрации Красночетайского района осуществить финансирование мероприятий в рамках Года учителя в пределах средств, выделяемых на соответствующий год.

4. Обязать отдел информатизации администрации района совместно по согласованию с РГУ «Редакция Красночетайской районной газеты «Наша жизнь» обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках Года учителя.

5. Рекомендовать сельским поселениям, организациям независимо от форм собственности принять активное участие в реализации мероприятий в рамках Года учителя.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Красночетайского района.

7. Постановление подлежит публикации в Вестнике Красночетайского района.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава района

	А.И. Криков

Согласовано:

заместитель главы -

начальник отдела образования

администрации района

Т.Н. Шереметьева

зав. сектором юридической службы

В.И. Ярайкин

Проект подготовила

О.Н. Митрофанова